



Warszawa, 31 grudnia 2000 r.

**PRZEWODNICZĄCY**  
**ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ**

**Rozkaz Specjalny**

*Druhny i Druhowie!*

W dniu 30 grudnia 2000 roku odszedł na Wieczną Wartę hm. Stanisław Broniewski "Orsza". Odszedł w dzień po 85-ych urodzinach, w ostatnim dniu kończącego się XX wieku. Zamknął w ten sposób pewną epokę rozwoju Harcerstwa w Polsce.

Zawsze w centrum wydarzeń: 1941 - Komendant Warszawskiej Chorągwi Szarych Szeregów "Ul Wisła", osobiście dowodzi legendarną akcją "Meksyk II", 1943 - Naczelnik Harcerzy Szarych Szeregów; funkcję tę pełni walcząc w Powstaniu Warszawskim. Z niewoli powraca do Kraju w 1946 roku. Włącza się do wzmacniania powojennego ZHP, nad którym już zbierają się groźne chmury. Aktywnie uczestniczy w walce o przywrócenie Harcerstwu właściwego oblicza w latach 1956-1958. Nie akceptuje wprowadzanych później przez władze zmian, ale etos Szarych Szeregów wnosi do harcerskich środowisk. Znowu aktywnie włącza się do odnowy Harcerstwa w czasach "Solidarności" - współtworzy KIHAM i Ruch Harcerstwa Rzeczypospolitej, wspiera odbudowę samodzielnego harcerstwa żeńskiego, jest członkiem założycielem niezależnego Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, uczestniczy w Krajowym Komitecie Odrodzenia ZHP.

Jego aktywna, pełna odwagi i poświęcenia służba Bogu i Polsce będzie dla nas przykładem w budowaniu Harcerstwa w XXI wieku.

Dla uczczenia Jego pamięci i oddania Mu należnego hołdu:

- 1) Ogłaszam w Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej żałobę do dnia 31 stycznia 2001 r.
- 2) Zarządzam przygotowanie i wzięcie udziału jak najliczniejszych delegacji ze wszystkich jednostek organizacyjnych Związku ze sztandarami (proporcami) w pogrzebie, który odbędzie się w dniu 9 stycznia 2001 roku w Warszawie na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach (Cmentarz Komunalny) - Kwatera Szarych Szeregów.
- 3) Polecam w okresie do dnia 26 marca 2001 r. - rocznicy akcji "Meksyk II" zorganizowanie

---

zająć drużyn poświęconych sylwetce Druha hm. Stanisława Broniewskiego "Orszy" i Jego działalności harcerskiej.

- 4) Polecam drużynom (jednostkom organizacyjnym) mającym za patrona Szare Szeregi lub bohaterów związanych z Szarymi Szeregami w okresie do dnia 26 marca 2001 r. zorganizowanie przynajmniej jednej imprezy dla społeczeństwa lub młodzieży pozaharcerskiej swojego środowiska, przybliżającej sylwetkę Druha Stanisława Broniewskiego "Orszy" i działalność Szarych Szeregów. W tych przedsięwzięciach wskazane jest zainicjowanie współdziałania z innymi organizacjami harcerskimi.

***Czuwaj!***

***Przewodniczący ZHR***

***hm. Piotr Koj***

***Naczelniczka Harcerzek***

***hm. Ewa Borkowska-Pastwa***

***Naczelnik Harcerzy***

***hm. Adam Komorowski***